

Tjänsteutlåtande

Österåkers kommun
Miljö- och hälsoskyddsseheten

Till Miljö- och hälsoskyddsämnden

Datum: 2017-04-10
Dnr: MHN-2016-2023-702

Svar på motion nr 22/2016 från Andreas Lennkvist (V) - Angående serveringstider

Sammanfattning

Miljö- och hälsoskyddsseheten har utrett en motion angående serveringstider vid uteservering. Enheten föreslår att motionen avslås med motivering att miljö- och hälsoskyddsämnden redan i dag kan besluta om stadigvarande servering utomhus till allmänheten längre än till klockan 22:00. Miljö- och hälsoskyddsseheten har med anledning av remissen gjort en översyn av Österåkers riktlinjer för alkoholservering (ÖFS 2013:14) och bedömer att de behöver förtydligas beträffande serveringstider och tillfälliga serveringstillstånd.

Beslutsförslag

Miljö- och hälsoskyddsämnden föreslår Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta:

1. Anse motion nr 22/2016 angående serveringstider besvarad då Miljö- och hälsoskyddsämnden redan i dag, i enskilda ärenden kan besluta om stadigvarande servering utomhus till allmänheten längre än till klockan 22:00 i de fall där det inte föreligger risk för närboendestörningar eller andra typer av störningar.
2. Uppdra åt miljö- och hälsoskyddsämnden att göra en översyn av Österåkers riktlinjer för alkoholservering (ÖFS 2013:14). Översynen ska bland annat omfatta behovet av att förtydliga vad som gäller beträffande serveringstider.

Bakgrund

I en motion väckt i Kommunfullmäktige 2016-09-19, § 6:13 föreslår motionären att Österåkers kommun ska ändra de kommunala reglerna så att servering av alkoholdrycker utomhus får påbörjas tidigast klockan 11.00 och avslutas klockan 24.00 och därmed göra reglerna lika för såväl slutna sällskap som för alla.

Österåkers riktlinjer för alkoholserving

Enligt alkohollagen ska kommunen tillhandahålla information om vad som gäller enligt alkohollagen och anslutande föreskrifter samt riktlinjer för tillämpningen av föreskrifterna i kommunen. Enligt Österåkers riktlinjer för alkoholserving (ÖFS 2013:14) gäller att *servering av alkoholdrycker utomhus får påbörjas tidigast klockan 11.00 och avslutas senast klockan 22.00*. Gästerna har därefter möjlighet att sitta kvar 30 minuter efter serveringstidens utgång. Dock får enligt alkohollagen ingen alkohol serveras under dessa 30 minuter.

För tillfälliga serveringstillstånd till allmänheten och till slutna sällskap medges att *servering av alkoholdrycker utomhus får påbörjas tidigast klockan 11.00 och avslutas senast klockan 24.00*. Skälet till att normaltiden för servering utomhus är längre för tillfälliga serveringstillstånd än för stadigvarande är att risken för störningar till närboende bedöms vara lägre när serveringen endast förekommer tillfälligtvis. Många av de tillfälliga serveringstillstånden avser enstaka tillfällen av eventkaraktär.

I riktlinjerna finns även en upplysning om att miljö- och hälsoskyddsnämnden kan besluta om förkortade serveringstider. Detta gäller särskilt i områden där det finns en ökad risk för störningar från serveringsverksamheten t.ex. i och kring områden där många ungdomar samlas eller där det finns en ökad risk för ordningsstörningar på grund av exempelvis förhöjd brottsbelastning eller där det finns en risk för närboendestörningar. Polisens och miljö- och hälsoskyddsenhetens bedömningar ska väga särskilt tungt i dessa ärenden. Miljö- och hälsoskyddsnämnden kan därför även komma att fatta beslut om kortare serveringstider än 22.00.

Enhetens slutsatser

Kommunens riktlinjer för alkoholserving är tungt vägande vid bedömning i handläggningen av serveringstillstånd men i varje enskilt ärende måste miljö- och hälsoskyddsenheten göra en bedömning och får inte enbart hänvisa till riktlinjerna.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden kan i dag enskilda ärenden besluta om stadigvarande servering utomhus till allmänheten längre än till klockan 22:00 i fall där remissinstanserna inte har några invändningar. Om Polisen eller miljö- och hälsoskyddsinspektör i yttranden bedömer att det föreligger risk för närboendestörningar eller andra typer av störningar kan miljö- och hälsoskyddsnämnden även avslå en ansökan om serveringstid till klockan 22.00 med stöd av dessa yttranden och med stöd av kommunens riktlinjer. Miljö- och hälsoskyddsnämnden kan därmed inte enbart tillstyrka eller avslå en ansökan om öppettider med hänvisning till kommunens riktlinjer (jämför dom i Kammarrätten den 13 juli 2005 må nr 4165-05). Miljö- och hälsoskyddsenheten anser därmed att motionen är besvarad och att möjligheten redan idag finns att ge tillstånd till serveringstider utomhus efter klockan. 22.00

Miljö- och hälsoskyddsenheten bedömer att det med anledning av remissen behöver göras en översyn av Österåkers riktlinjer för alkoholserving (ÖFS 2013:14). Översynen behöver bland annat omfatta behovet av att förtydliga vad som gäller beträffande serveringstider.

Tidigare beredning och bilagor

Bilaga 1. Motion nr 22/2016

Bilaga 2. Österåkers riktlinjer för alkoholserving (ÖFS 2013:14)



Maria Lindström
Miljö- och hälsoskyddschef